UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2023- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 25 DE MAIO 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA
EDITAL Nº01/2023 COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

O Campus Binacional de Oiapoque torna público o resultado da homologação da lista
das inscrições deferidas do Programa de Seleção Bolsa Monitoria 2023.1 e 2022.2,
Edital Nº 01/2023- UNIFAP, conforme quadro a seguir:

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DISCIPLINA: ANATOMIA COMPARADA

Matrícula Nome
2021012437 Eliandra Alcantara dos Santos
2020014428 Esthefanne de Araujo Leitão

DISCIPLINA: BIOESTATÍSTICA

Matrícula Nome
- Sem Candidatos(a) Inscritos(a)

DISCIPLINA: ZOOLOGIA I

Matrícula Nome
2018034577 Taynara Rodrigues de Almeida

DISCIPLINA: ZOOLOGIA II

Matrícula Nome
- Sem Candidatos(a) Inscritos(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2023- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 25 DE MAIO 2023

CURSO: ENFERMAGEM

DISCIPLINA: HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA E PRÁTICA DE HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

Matrícula Nome

2021012197 Danilo Perreira Coelho

DISCIPLINA: IMUNOLOGIA

Matrícula Nome
2021012740 Tácila Leticia Silva Barros Cordeiro de Andrade

DISCIPLINA: TEORIAS E PROCESSOS DE ENFERMAGEM

Matrícula Nome
2021012203 Carla Thais Barroso
2021012132 Tamyres de Oliveira Ribeiro

CURSO: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Matrícula Nome
2018031459 Jelmenson Adjan Leitão Leite
2018031619 Mikaele Oliveira Favacho

DISCIPLINA: PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO

Matrícula Nome
2018033936 Breno Cardoso Alves

DISCIPLINA: PRÁTICA DE ENSINO I

Matrícula Nome
- Sem Candidatos(a) Inscritos(a)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2023- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 25 DE MAIO 2023

CURSO: INTERCULTURAL INDÍGENA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA FINANCEIRA E SUSTENTABILIDADE

Matrícula Nome
2017000135 Laiza Batista

DISCIPLINA: ORGANIZAÇÃO  SOCIAL E PARENTESCO

Matrícula Nome
- Sem Candidatos(a) Inscritos(a)

DISCIPLINA: TERRA, TERRITÓRIO E TERRITORIALIDADE INDÍGENAS

Matrícula Nome
2021012992 Efesio Iaparra Ioio
2021012876 Nilza Severino de Figueiredo

DISCIPLINA: GESTÃO AMBIENTAL

Matrícula Nome

2018000200 Alberto dos Santos

DISCIPLINA: FENÔMENOS NATURAIS E COSMOLOGIA (DISCIPLINA DE
CADASTRO RESERVA)

Matrícula Nome

2021012212 Paulo Cesar Silva Soares

CURSO: LETRAS

DISCIPLINA: FONÉTICA E FONOLOGIA

Matrícula Nome
2022018533 Enzo Figueiredo Narciso
2022017634 Jayene Vitoria da Cruz Coelho

DISCIPLINA: GÊNERO TEXTUAIS E ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2023- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 25 DE MAIO 2023

Matrícula Nome

2021011663 Lucas dos Santos Silva

DISCIPLINA: LITERATURA BRASILEIRA II

Matrícula Nome
2021012366 Leticia Louise Tavares Silva

DISCIPLINA: TEORIA DA LITERATURA I

Matrícula Nome
2019020781 Aline Melos do Carmo
2022017385 Nata Carneiro da Silva

CURSO: PEDAGOGIA

DISCIPLINA: METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTÍFICO

Matrícula Nome
2021011500 Stefany Gabrieli Oliveira Marques

DISCIPLINA: PRÁTICA PEDAGÓGIA I

Matrícula Nome
2018032311 Raquel Ferreira e Silva

DISCIPLINA: POLÍTICA E LEGISLAÇÃO EDUCACIONAL

Matrícula Nome
2019020431 Ana Priscila dos Santos Vilhena
2021012624 Dulciane Rodrigues da Costa
2020016629 Maria Clara Maciel Portela

DISCIPLINA: TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO DA MATEMÁTICA

Matrícula Nome
2018033524 Leandson Aniká Batista
2020016576 Samanta Cristina Ferreira Braga

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL N. 01/2023- COGRAD/DIEG/BINACIONAL-UNIFAP, DE 25 DE MAIO 2023

Oiapoque-AP, 19 de Junho de 2023.

Francisco Otávio Landim Neto

Diretor Geral do Campus Binacional
Portaria Nº1626/2022